
Základní škola a Mateřská škola Mlečice, příspěvková organizace, Mlečice 90, 338 08 Mlečice 
tel. 777 227 650       e-mail: zsmlecice@centrum.cz 

 

  

Kritéria přijetí k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2025/2026 

Kritéria, podle kterých se bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole v případě, že počet žádostí o umístění překročí maximální 

kapacitu MŠ Mlečice. 

1. Přednostně se přijímají děti, které dosáhnou k 31. 8. 2025 věku 5 let – povinnost 
předškolního vzdělávání (zákon č. 178/2016 Sb.). 

2. Děti, které mají odklad školní docházky. 

3. Děti, které se podrobily stanoveným pravidelným očkováním /podle § 50, zákona č. 
258/2000 Sb. v platném znění/, případně mají potvrzení, že jsou proti nákaze imunní 
nebo se nemůžou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

4. Děti, které mají trvalý pobyt na území obce Mlečice nebo v některé ze spádových obcí. 

5. Děti, které před zahájením školního roku dosáhnou 3 let věku (podle dosaženého věku 
od nejstaršího k nejmladšímu). 

6. Výjimečně (v případě nenaplněné kapacity školy) děti neplně tříleté, které jsou 
sociálně, tělesně vyzrálé a jsou schopny plnit požadované vzdělávací požadavky MŠ  

a/ s trvalým bydlištěm ve spádových obcích, 

b/ s trvalým bydlištěm mimo spádové obce. 

Ředitelka školy má právo rozhodnout o nepřijetí dítěte, které tyto požadavky nesplňuje i 
v případě, že není naplněna kapacity školy. 

Dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i mimo řádný zápis do MŠ, a to i v průběhu 
školního roku, pokud to umožňuje kapacita školy. 

Spádové obce: 

Mlečice, Prašný Újezd, Skoupý, Čilá, Hradiště, Hlohovice, Chlum, Ostrovec-Lhotka, Podmokly, 
Terešov, Zvíkovec 

 

V Mlečicích 15. 4. 2025     

 

 

 Ing. arch. Jana Baláková 
 ředitelka školy      
      


		2025-04-15T12:23:48+0200
	Ing.arch. Jana Baláková




